REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK

Nr. EFH Prot Gramsh mé ¢l /g3 /2023

VENDIM

Nr_ A ) Date JF /102 2023
PER

KRITERET E PERDORIMIT Ti FONDIT SHTESE MBI FONDIN E KUSHTEZUAR PER
NDIHMEN EKONOMIKE.

Keshilli Bashkiak ne mbledhjen e datesj&/&/ 2023,pasi mori ne shqyrtim Relacionin e
Sektorit te Mireqenies dhe Kujdesit Social “ Mbi kriteret e perdorimit te fondit te kushtezuar per bllok-
ndihmen ekonomike deri ne 6% mbeshtetur ne Ligjin Nr 57 date 18.07.2019 “Per Asistencen Social
ene Republiken e Shqiperise "Neni 21; Ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per vetegeverisjen
vendore”neni 8,pika 2;neni 9 ,pika 1.1/a dhe 1.1/b: neni 54 pika ( k) dhe (n);si dhe ne mbeshtetje te
Vendimit Nr.597,date 04.09.2019, kreu IV “Per perdorimin e fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per

ndihmesn ekonomike”.
VENDOSI:

1. Te miratojé kriteret mbi pérdorimin té fondit te kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né
6% si me poshte:

-Te jene familje me kryefamiljare gra.

-Te jene familje ne gjendje te dobet ekonomike.

-Te jene familje me shume anétare .

-Te jene familje me femijé jetim ne kujdestari .

-Te jene familje me probleme sociale.

2-Nuk mund te perfitojne ne baze te vendimit 597 date 04.09.2019, familjet te cilat nuk kane
aplikuar per ndihme ekonomike nepermjet Regjistrit Elektronik Kombetar, familjet qe trajtohen me
ndihme ekonomike , si dhe familjet e jane perjashtuar nga sistemi per deklarime te rreme.

3-Per Zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Sektori [ Mbrojtjes Sociale ,Bashkia Gramsh.
Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes..

Sekretari Keshillit
Xhulia Gjini
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